tiosas, tarn civiles quam criminates, ordinem iudiciarium
cum' processu et probationibus requirentes" (Litt. Secre-

tariae Status, XVII Aprilis MDCCXXVII1); sed praeterea
decernimus ut causae omnes oontentiosae non maiores,

quae in Romana Curia aguntur, in posterum devolvantur

ad Sacrae Romanae Rotae tribunal, quod hisce litteris

rursus in exercitium revocamus iuxta Legem propriatn,

quam in appendice praesentis Constitutionis ponimiis, salvo

tarnen iure Sacrarum Congregationum, prout superius prae-

scriptum est.

3.o

Signatura Apostolica
Item suprcmum Signaturae Apostolicae tribunal re-

stituendum censemus, et praesentibus litteris restituimus,

seu melius instituimus, iuxta modum qui in meinorata

Lege determinantur, antiqua ordinatione tribunalium
Signaturae papalis gratiäe et iustitiae supprcssa.

III.
OFFICIA.

l.o

Cancellaria Apostolica
1. Huic officio praesidet unus ex S. R. E. Cardinalibus,

qui posthac Cancellarii, non autem Vice CancellarU

nomen assumet. Ipse iuxta pervetustam consuetudinem

in sacris Consistoriis, ex officio, notarii munere fungid""-

2. Ad Cancellariae officium in posterum hoc unum

tamquam proprium rcservatur munus, Apostolicas expe-

dire litteras sub plumbo circa beneficiorum oonsistoria-

lium provisionem, circa novarum dioecesium et capitu-

lorum institutionem, et pro aliis maioribus Ecclesiae

negotiis oonficiendis.
3. Unus erit earum expediendarum modus, hoc est per

vicun Cancellariae, iuxta normatn seorsim dandam, sub-

latis iis modis qui dicuntur per viam secretam, de Camera
et de Curia.

4. Expedientur memoratae litterae seu bullae de mandate

Congregationis Consistorialis circa negotia ad eh's

iurisdictionem spectantia, aut de mandato Summi Ponti-
ficis circa alia negotia, servatis ad unguem in singulis
casibus ipsius mandati terminis.

5. Suppresso collegio Praelatorum, qui dicuntur Ab-

breviatores maioris vel rninoris resiclentiae, seu de parc°
rnaiori vel minori; quae ipsius erant munia in subscribendis

apostolicis bullis transferuntur ad collegium Protonota-
riorum Apostolioorum, qui vocantur participontes de

uimero

2.o

Dataria Apostolica
1. Huic officio praeest unus ex S. R. E. Cardinalibus,

qui in posterum Datarii, non vero Pro-Datarii nomen
obtinebit.

2. Ad Datariam in posterum hoc unum tamquam pn°"
prium ministerium tribuitur, cognoscere de idoneitate eo-

rum, qui Optant ad beneficia non oonsistorialia Apostolicae

Sedi rcservata; conficere et expedire Apostolicas
litteras pro eorum oollatione; eximere in oonferendo
beneficio a conditionibus requisitis; curare pensiones et